
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2018                                                             № 847  

 

 

О принятии решения о предоставлении субсидии из бюджета                            

МО «Ахтубинский район» на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности МО «Ахтубинский 

район» 
 

 

В соответствии с постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 29.12.2018 № 846 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

предоставлении субсидии из бюджета МО «Ахтубинский район» на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности МО «Ахтубинский район» и (или) приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность                           

МО «Ахтубинский район» администрация МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое решение о предоставлении субсидии из 

бюджета МО «Ахтубинский район» на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности                                   

МО «Ахтубинский район». 

2. МКУ «УХТООМСУ МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на  официальном сайте администрации                    

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 

 

       

И.о. главы администрации                                                                 И.В. Чевиленко      

 

 



 Утверждено  

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 29.12.2018 № 847 

 

Решение  

о предоставлении субсидии из бюджета МО «Ахтубинский район» на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности МО «Ахтубинский район» 

 
а) наименование объекта капитального 

строительства согласно проектной 

документации (согласно паспорту 

инвестиционного проекта в отношении объекта 

капитального строительства - в случае 

отсутствия утвержденной в установленном 

законодательством Российской Федерации 

порядке проектной документации на дату 

подготовки проекта решения) либо 

наименование объекта недвижимого имущества 

согласно паспорту инвестиционного проекта; 

Объект 1. «Физкультурно-

оздоровительный комплекс по адресу: 

Астраханская область, Ахтубинский 

район, г. Ахтубинск, ул. Нестерова, 5»; 

Объект 2. «Межшкольный стадион, 

расположенный по адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский район, г. 

Ахтубинск, ул. К. Маркса, 125» 

б) направление инвестирования (строительство 

(реконструкция, в том числе с элементами 

реставрации), техническое перевооружение, 

приобретение); 

Объект 1. «Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса по адресу: 

Астраханская область, Ахтубинский 

район, г. Ахтубинск, ул. Нестерова, 5»; 

Объект 2. «Строительство 

межшкольного стадиона, 

расположенного по адресу: Астраханская 

область, Ахтубинский район,                            

г. Ахтубинск, ул. К. Маркса, 125» 

в) наименование главного распорядителя и 

муниципального заказчика; 

Администрация МО «Ахтубинский 

район» 

г) наименование застройщика (заказчика); Администрация МО «Ахтубинский 

район» 

д) мощность (прирост мощности) объекта 

капитального строительства, подлежащая вводу, 

мощность объекта недвижимого имущества 

Общая площадь объекта 1 - 7 530 м2 

Общая площадь объекта 2 - 4 000 м2 

е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) 

объекта 

2019-2020 гг. 

ж) сметная стоимость объекта капитального 

строительства (при наличии утвержденной 

проектной документации) или предполагаемая 

(предельная) стоимость объекта капитального 

строительства (согласно паспорту 

инвестиционного проекта) либо стоимость 

приобретения объекта недвижимого имущества 

(согласно паспорту инвестиционного проекта) с 

указанием размера средств, выделяемых на 

подготовку проектной документации, 

проведение инженерных изысканий, 

Объект 1.  

Общая стоимость объекта капитального 

строительства - 900,0 тыс. руб.  

Объект 2.  

Общая стоимость объекта капитального 

строительства - 900,0 тыс. руб. 



выполняемых для подготовки такой проектной 

документации, а также на проведение 

технологического и ценового аудита, аудита 

проектной документации - в случае, если 

субсидия на указанные цели предоставляется 

з) общий объем капитальных вложений в 

строительство (реконструкцию, в том числе с 

элементами реставрации, техническое 

перевооружение) объекта капитального 

строительства и (или) приобретение объекта 

недвижимого имущества, с указанием размера 

средств, выделяемых на подготовку проектной 

документации, проведение инженерных 

изысканий, выполняемых для подготовки такой 

проектной документации, а также на проведение 

технологического и ценового аудита, аудита 

проектной документации, - в случае, если 

субсидия на указанные цели предоставляется; 

 

и) распределение (по годам реализации 

инвестиционного проекта) общего объема 

капитальных вложений в строительство 

(реконструкцию, в том числе с элементами 

реставрации, техническое перевооружение) 

объекта капитального строительства и (или) 

приобретение объекта недвижимого имущества, 

рассчитанного в ценах соответствующих лет 

реализации инвестиционного проекта; 

Объект 1.  

2019 год - 900,0 тыс. руб. 

Объект 2.  

2019 год - 900,0 тыс. руб. 

 

к) распределение (по годам реализации 

инвестиционного проекта) сметной стоимости 

объекта капитального строительства или его 

предполагаемой (предельной) стоимости либо 

стоимости приобретения объекта недвижимого 

имущества, рассчитанной в ценах 

соответствующих лет реализации 

инвестиционного проекта; 

 

л) общий (предельный) размер субсидии с 

указанием размера средств, выделяемых на 

подготовку проектной документации, 

проведение инженерных изысканий, 

выполняемых для подготовки такой проектной 

документации, а также на проведение 

технологического и ценового аудита, аудита 

проектной документации - в случае, если 

субсидия на указанные цели предоставляется; 

Объект 1.  

Размер субсидии - 900,0 тыс. руб. 

Объект 2.  

Размер субсидии - 900,0 тыс. руб. 

 

м) распределение (по годам реализации 

инвестиционного проекта) общего 

(предельного) размера субсидии, рассчитанного 

в ценах соответствующих лет реализации 

инвестиционного проекта. 

Объект 1.  

2019 год - 900,0 тыс. руб. 

Объект 2.  

2019 год - 900,0 тыс. руб. 

 

 

 
Верно: 


